
1№ 26                 8 июля 2022 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 26                 8 июля 2022 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2022 №1286-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Развитие образования» на 2019-2024 годы, утверж-
денную постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 24.01.2019г. №98 (в редакции от 08.04.2022 г. № 773-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
26.05.2022 г. № 36/7 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 23.12.2021  г. № 79/7 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», с из-
менениями от 27.01.2022 №1/7, от 04.03.2022 №17/7, от 31.03.2022 №21/7 с 
Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 № 
1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Усолье-Сибир-

ское «Развитие образования» на 2019-2024 годы, утвержденную поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 24.01.2019 г. №98, 
с изменениями от 21.02.2019 г. №383, от 06.03.2019 г. №483, от 21.03.2019 г. 
№645, от 15.04.2019 г. №834, от 16.05.2019 г. №1152, от 18.06.2019 г. №1507, 
от 12.07.2019 г. №1736, от 20.08.2019 г. №2112, от 03.10.2019 г. №2495, 
от 30.10.2019 г. №2682, от 13.12.2019 г. №3047, от 10.01.2020 г. №25, от 
20.02.2020 г. №375, от 11.03.2020г. №522, от 03.07.2020г. №1172, от 29.07.2020 
г. №1345, от 31.08.2020 г. № 1506, от 16.10.2020 г. № 1897, от 05.11.2020 г. № 
2029, от 19.11.2020 г. № 2166, от 15.01.2021 г. № 47, от 18.02.2021 г. № 341, от 
13.04.2021 г. № 750, от 16.04.2021 г. № 792-па, от 20.05.2021 г. № 1020-па, от 
8.06.2021 г. №1185-па, от 05.07.2021 г. № 1376-па, от 09.08.2021 г. № 1614- па, 
от 07.09.2021 г. № 1784-па, от 08.10.2021 г. № 2042-па, от 17.11.2021 г. № 2423-
па, от 10.12.2021 г. № 2601-па, от 13.01.2022 г. № 19-па, от 11.02.2022 г. № 267-
па, от 24.03.2022 г. № 618-па, от 08.04.2022 г. № 773-па  (далее - Программа), 
изменения следующего содержания:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта Программы:

цифры «9 575 882 472,45» заменить цифрами «9 574 430 795,52»; 
цифры «1 881 920 623,94» заменить цифрами «1 880 468 947,01»;
цифры «1 662 062 661,99» заменить цифрами «1 660 610 985,06»; 
цифры «321 767 585,99» заменить цифрами «320 315 909,06».
1.2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-

программы 1 «Развитие дошкольного образования города Усолье-Си-
бирское» на 2019-2024 годы» Программы:

цифры «3 902 700 361,39» заменить цифрами «3 902 317 804,18»;
цифры «399 246 871,39» заменить цифрами «398 864 314,18»;
цифры «619 666 019,20» заменить цифрами «619 283 461,99»;
цифры «62 871 119,20» заменить цифрами «62 488 561,99».
1.3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-

программы 2 «Развитие начального общего, основного общего, средне-
го общего образования города Усолье-Сибирское» на 2019-2024 годы» 
Программы: 

цифры «4 497 408 089,16» заменить цифрами «4 498 169 021,90»;  
цифры «372 242 934,29» заменить цифрами «373 003 867,03»; 
цифры «837 581 824,02» заменить цифрами «838 342 756,76»; 
цифры «59 061 724,02» заменить цифрами «59 822 656,76».
1.4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-

программы 3 «Развитие дополнительного образования города Усо-
лье-Сибирское» на 2019-2024 годы» Программы: 

цифры «1 075 508 691,98» заменить цифрами «1 073 519 039,52»; 
цифры «1 033 266 499,34» заменить цифрами «1 031 276 846,88»; 
цифры «181 108 092,41» заменить цифрами «179 118 439,95». 
1.5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-

программы 4 «Организация отдыха и занятости детей в каникулярное 
время» на 2019-2024 годы» Программы: 

цифры «47 459 021,58» заменить цифрами «47 603 621,58»; 
цифры «24 358 010,58» заменить цифрами «24 502 610,58»; 
цифры «13 704 955,71» заменить цифрами «13 849 555,71»; 
цифры «8 724 879,71» заменить цифрами «8 869 479,71».
1.6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-

программы 6 «Обеспечение условий реализации национального про-
екта «Образование» на муниципальном уровне» на 2019-2024 годы» 
Программы: 

цифры «803 930,75» заменить цифрами «818 930,75»; 
цифры «243 430,25» заменить цифрами «258 430,25».
1.7. В таблице «Структура муниципальной программы города Усо-

лье-Сибирское (далее муниципальная программа)» приложения 2 к Про-
грамме  строку 17 «Выборочный капитальный ремонт системы водоснаб-
жения, водоотведения МБДОУ «Детский сад № 22», расположенного по 
адресу Иркутская обл. г. Усолье-Сибирское, пр. Космонавтов,21А» Под-
программы 1 «Развитие дошкольного образования города Усолье-Си-
бирское» на 2019-2024 годы  изложить в новой редакции:
« 17. О с н о в н о е 

м е р о п р и я -
тие 1.17 «Вы-
б о р о ч н ы й 
капитальный 
ремонт МБ-
ДОУ «Дет-
ский сад 
№ 22», по 
адресу  Ир-
кутская об-
ласть, город 
Усолье -Си-
б и р с к о е , 
п р о с п е к т 
К о с м о н а в -
тов,21А.»

М Б Д О У 
«Детский 
сад №22»

2022 2022 Увеличение удель-
ного веса числа 
дошкольных об-
р а з о в а т е л ь н ы х 
учреждений, в 
которых проведен 
выборочный капи-
тальный ремонт, 
в общем числе 
дошкольных обра-
зовательных уч-
реждений, здания 
которых требуют 
выборочного капи-
тального ремонта, 
до 50% к концу 
2024 года.

У д е л ь н ы й 
вес числа до-
школьных об-
разовательных 
учреждений, в 
которых прове-
ден выбороч-
ный капиталь-
ный ремонт, в 
общем числе 
дошкольных об-
разовательных 
у ч р е ж д е н и й , 
здания кото-
рых требуют 
в ы б о р о ч н о г о 
к а п и т а л ь н о г о 
ремонта. ».

2. Приложение 3  к Программе изложить в новой редакции (прилагает-
ся – Приложение 1).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально-культурным 
вопросам администрации города Усолье-Сибирское Власову О.Ю.

Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2022 №1308-па
О внесении изменений в примерное положение об оплате тру-

да работников муниципальных бюджетных учреждений подве-
домственных отделу спорта и молодёжной политики управления 
по социально-культурным вопросам администрации города Усо-
лье-Сибирское, утверждённое постановлением администрации го-
рода Усолье-Сибирское от 29.11.2021г. № 2520-па, с изменениями от 

30.12.2021 г. №2823-па, от 14.02.2022 г. №283-па, от 04.04.2022 г. № 717-
па, от 17.05.2022 г. № 1071-па.

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муни-

ципальных бюджетных учреждений подведомственных отделу спорта и 
молодёжной политики управления по социально-культурным вопросам 
администрации города Усолье-Сибирское, утверждённое постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 29.11.2021 г. № 2520-
па с изменениями от 30.12.2021 г. №2823-па, от 14.02.2022 г. №283-па, от 
04.04.2022 г. № 717-па, от 17.05.2022 г. № 1071-па (далее - положение), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Главы 4. «Размер и условия установления выплат стимули-
рующего характера» положения изложить в новой редакции:

«3. В целях сохранения кадрового потенциала, обеспечения диффе-
ренциации заработной платы, с учетом уровня профессиональной под-
готовленности, важности выполняемой работы, степени самостоятель-
ности и ответственности при выполнении поставленных задач и других 
факторов, устанавливается повышающий коэффициент к окладу (долж-
ностному окладу). Применение повышающего коэффициента к окладу 
(должностному окладу) не образует новый оклад (должностной оклад).

Размер повышающего коэффициента к окладам (должностным окла-
дам) по должностям и профессиям составляет:

Тренер - от 1,44 до 1,72; дежурный по залу, кассир - 1,95; заведующий 
хозяйством, техник, инспектор по кадрам - 1,93; документовед, програм-
мист, экономист - 1,56; рабочий по комплексному обслуживанию и ре-
монту зданий - 1,65; слесарь-сантехник - 1,67; вахтер, дворник, уборщик 
служебных помещений - 1,63; уборщик территорий - 1,65, садовник – 1,63; 
электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования - 1,67; 
ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений - 1,67; водитель 
автомобиля – 1,16; механик по обслуживанию звуковой техники – 1,20, 
водитель транспортно-уборочной машины – 2,10.

Повышающий коэффициент устанавливается на основании приказа 
руководителя учреждения.».

1.2. Пункт 1 Главы 8. «Формирование фонда оплаты труда учреждения» 
положения изложить в новой редакции:

«1. Норматив формирования расходов на оплату труда работников уч-
реждения (включая руководителя учреждения) определяется:

- для МБУ «Спортивный центр» из расчета 27,1 окладов (должностных 
окладов) работников (включая руководителя учреждения) в год, в соот-
ветствии с занимаемыми должностями (профессиями), согласно штатно-
му расписанию учреждения;

- для МБУ «Спортивный комплекс «Химик» из расчета 28,0 окладов 
(должностных окладов) работников (включая руководителя учреждения) 
в год, в соответствии с занимаемыми должностями (профессиями), со-
гласно штатному расписанию учреждения.

Годовой норматив формирования расходов на оплату труда работни-
ков учреждения (включая руководителя учреждения) определяется на 
очередной финансовый год и подлежит корректировке в течение года, 
с учетом:

1) изменения штатного расписания учреждения;
2) изменения размеров должностных окладов работников учреждения 

(включая руководителя учреждения) в установленном законодатель-
ством порядке;

3) введения (отмены) выплат компенсационного характера работникам 
учреждения или изменения их размеров в установленном законодатель-
ством порядке.».

1.3. Приложение 2 к положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.06.2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела спорта и молодёжной политики управления по соци-
ально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское 
Тютрину О.В.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин
Приложение № 1 к постановлению

администрации от 24.06.2022  № 1308-па
Приложение № 2

к примерному положению об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений подведомственных отделу спорта и молодеж-

ной политики управления по социально-культурным вопросам админи-
страции города Усолье-Сибирское

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников 

физической культуры и спорта
Перечень должностей работников физической культуры и спорта, от-

несенных к профессиональным квалификационным группам должностей 
работников физической культуры и спорта, установлен Приказом Мини-
стерства здравоохранения и социального развития Российской Федера-
ции от 27 февраля 2012 года № 165н «Об утверждении профессиональ-
ных квалификационных групп должностей работников физической куль-
туры и спорта».

Профессиональная квалификационная группа должностей работ-
ников физической культуры и спорта второго уровня

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Размер оклада (долж-
ностного оклада), руб.

Второй квалификационный 
уровень

Тренер 7994

Мэр города             М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2022 №1334-па
О принятии решения о внесении изменений в проект планировки и 

проект межевания территории в районе пересечения ул. Молотовая 
– ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации, утвержденные постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 06.05.2022г.  № 980-па «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории в районе пе-
ресечения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации»

Рассмотрев заявление гр. Смирновой Т.В. от 16.06.2022г. № 03-954/22 
о принятии решения о внесении изменений в проект планировки и проект 
межевания территории в районе пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы 
Чайкиной г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции, утвержденные постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 06.05.2022г.  № 980-па «Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории в районе пересечения ул. Молотовая 
– ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»,  в соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами землеполь-
зования и застройки муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о внесении изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории в районе пересечения ул. Молотовая – ул. 
Лизы Чайкиной г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Фе-
дерации, утвержденные постановлением администрации города Усо-

лье-Сибирское от 06.05.2022г. № 980-па «Об утверждении проекта пла-
нировки и проекта межевания территории в районе пересечения ул. Мо-
лотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации» на основании предложения гр. Смирновой Т.В.

2. Рекомендовать гр. Смирновой Т.В. обеспечить подготовку внесения 
изменений в проект планировки и проект межевания территории в райо-
не пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 06.05.2022г.  № 980-па 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
в районе пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2022 №1335-па
О проведении капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах города Усолье-Сибирское, собственники поме-
щений в которых не приняли решения о проведении капитального 
ремонта общего имущества

В целях реализации части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской 
области от 20 марта 2014 года № 138-пп «Об утверждении региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Иркутской области на 2014–2052 годы» (далее по 
тексту – Региональная программа), руководствуясь ст. 16 Федерально-
го Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 28, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-

ных домах города Усолье-Сибирское, включенных в краткосрочный план 
2023-2025 г.г. Региональной программы, собственники помещений в ко-
торых формируют фонд капитального ремонта на счете Фонда капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов Иркутской области (далее по тек-
сту – Фонд), и которые не приняли решения о проведении капитального 
ремонта общего имущества, в соответствии с Региональной программой 
и предложениями администрации города Усолье-Сибирское, располо-
женных по адресам: 

1.1. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Стопани, д.55 – ремонт 
и утепление фасада;

1.2. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницко-
го, д.1 – ремонт подвальных помещений, в т. ч. отмостки; ремонт и уте-
пление фасада.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Л.Р. Шаипову.

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2022 №1336-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 20.05.2019 № 1160 «О создании комиссии по 
техническим вопросам в ходе проведения капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов на территории города 
Усолье-Сибирское» (в ред. от 14.10.2019 № 2547)

В связи с изменением кадрового состава администрации города Усо-
лье-Сибирское, МКУ «Городское управление капитального строитель-
ства», в целях реализации региональной программы капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ир-
кутской области на 2014–2052 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года № 138-пп, 
своевременного рассмотрения и решения вопросов, поступающих от 
подрядных организаций, по проведению и выполнению работ по капи-
тальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, рас-
положенных на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», включая виды, объемы, сроки работ, сметную докумен-
тацию, календарные графики производства работ, проверку качества 
материалов и иных организационно-технических вопросов, руководству-
ясь ст.ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 20.05.2019 № 1160 «О создании комиссии по техническим вопросам 
в ходе проведения капитального ремонта общего имущества много-
квартирных домов на территории города Усолье-Сибирское» (в ред. от 
14.10.2019 № 2547) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении № 1 к постановлению слова «Бондарчук Егор Сергее-
вич» заменить словами «Попадин Роман Вячеславович»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяй-
ству Л.Р. Шаипову.

Мэра города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2022 №1338-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 29.03.2022 г. № 650-па
В целях реализации в 2018-2024 годах на территории муниципально-

го образования «город Усолье-Сибирское» федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды», в соответствии Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 
169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субси-
дий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Феде-
рации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной го-
родской среды», руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 29.03.2022 г. № 650-па «Об утверждении Порядка проведения обще-
ственного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную 
программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной го-
родской среды» на 2018-2024 годы и осуществлению контроля за реали-
зацией муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формиро-
вание современной городской среды» на 2018-2024 годы» (далее – по-
становление) изменение следующего содержания:

1.1. В Составе общественной комиссии для организации общественного 
обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу го-
рода Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2024 годы, а также для осуществления контроля за реализаци-
ей муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формирование 
современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденной поста-
новлением слова «Трофимова И.А.» заменить словами «Рогова А.А.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                       М.В. Торопкин



2 № 26                 8 июля 2022 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 07.07.2022

Тираж 500 экз.
Заказ №_ _______

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2022 №1339-па
Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации 

их полномочий по подготовке и проведению выборов мэра города 
Усолье-Сибирское, депутатов Думы города Усолье-Сибирское вось-
мого созыва 11 сентября 2022 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации 
их полномочий по подготовке и проведению выборов мэра города Усо-
лье-Сибирское, депутатов Думы города Усолье-Сибирское восьмого со-
зыва 11 сентября 2022 года, в соответствии с п. 16 ст. 20Федерального 
закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», п. 8 ст. 26 закона Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-ОЗ «О 
муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 28, 
55 Устава муниципального образования города Усолье-Сибирское, ад-
министрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить календарный план мероприятий по оказанию содействия из-

бирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и про-
ведению выборов мэра города Усолье-Сибирское, депутатов Думы города 
Усолье-Сибирское восьмого созыва 11 сентября 2022 года (приложение № 1).

2. Образовать на период подготовки и проведения выборов мэра горо-
да Усолье-Сибирское, депутатов Думы города Усолье-Сибирское вось-
мого созыва рабочую группу по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению 
выборов мэра города Усолье-Сибирское, депутатов Думы города Усо-
лье-Сибирское восьмого созыва в составе согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации города Жакину О.Н.
Мэр города              М.В. Торопкин

Приложение № 1 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 29.06.2022 г. № 1339-па

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям 

в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов 
мэра города Усолье-Сибирское, депутатов Думы города Усолье-Си-

бирское восьмого созыва 11 сентября 2022 года
№
п/п

Содержание мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1 Проведение организационного 
заседания рабочей группы по 
ознакомлению с законом Ир-
кутской области от 11.11.2011 г. 
№ 116-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Иркутской области» 
(далее – Закон) и календарным 
планом мероприятий по оказа-
нию содействия избиратель-
ным комиссиям

05.07.2022 г.
в 15.00 часов

Жакина О.Н.,
Каморных Л.Ю.

2 Представление сведений об из-
бирателях в Усолье-Сибирскую 
городскую территориальную 
избирательную комиссию
(ч.4 ст.22 Закона)

сразу после 
назначения 
дня голосования 

Тамагашева Н.В.

3 Представление сведений об из-
бирателях в Усолье-Сибирскую 
городскую территориальную 
избирательную комиссию, а в 
случае, если список избирате-
лей составляется участковой 
избирательной комиссией, - в 
соответствующие участковые 
избирательные комиссии  
(ч.4 ст.22 Закона)

- уточнение сведений об изби-
рателях 

- сразу после назна-
чения дня голосова-
ния или после обра-
зования участковых 
избирательных ко-
миссий;

- с 05.09.2022 г. по 
10.09.2022 г. - еже-
дневно

руководители организа-
ций, в которых избирате-
ли временно пребывают:
- Мельникова Н.С. 
(больницы);
- Трифанов А.Е. (изоля-
тор временного содер-
жания  МО МВД России 
«Усольский»);
- Медведская А.А. 
(Усольский филиал 
ОГБУЗ «Иркутский  об-
ластной психоневроло-
гический диспансер»);
- Голубкина О.П. (ГБУЗ 
«Областной онколо-
гический диспансер» 
г.  Усолье-Сибирское 
общеонкологическое 
отделение);
- Югай О.Б. (ГБУЗ «Об-
ластной кожно-венеро-
логический диспансер»);
- Коняхина И.Г. (ОГБУЗ 
«Иркутская областная 
инфекционная клиниче-
ская больница»);
- Олос Л.Г. (ОГБУЗ  «Ир-
кутская областная кли-
ническая туберкулез-
ная больница»);
- Михайлова Е.В. (ОГ-
КУСО «Центр помощи 
детям, оставшимся без 
попечения родителей
г. Усолье-Сибирское»)

4 Опубликование списков изби-
рательных участков
(ч. 4 ст.21 Закона)

не позднее 
01.08.2022 г.
(не позднее чем за 
40 дней до дня голо-
сования)

- Веселова Л.С.

5 Направление в Усолье-Сибир-
скую городскую территориаль-
ную избирательную комиссию 
либо в участковые избира-
тельные комиссии сведений 
об избирателях для уточнения 
списков избирателей

с 13.07.2022 г. по 
05.09.2022 г.
- два раза в неделю 
(понедельник, чет-
верг),
а с 05.09.2022 г. до 
дня голосования 
включительно - еже-
дневно

- Тамагашева Н.В.,
 Кудрявцева С.А. (отдела 
по Усольскому району 
и г. Усолье-Сибирскому 
управления службы ЗАГС 
Иркутской области);
- Сергеева Ж.В. (отдел 
по вопросам миграции  
Меж му ницип а л ьн о г о 
отдела МВД России 
«Усольский»);
- Савченко В.М. (отдел 
военного комиссариата 
Иркутской области по 
г. Усолье-Сибирское и 
Усольскому району);
- Занданова С.Г. (Усоль-
ский городской суд)

6 Определение запасных мест 
нахождения участковых изби-
рательных комиссий и поме-
щений для проведения голо-
сования и подсчета голосов 
избирателей 

не позднее
11.08.2022 г.

Жакина О.Н.

7 Предоставление избиратель-
ным комиссиям необходимых 
сведений и материалов, подго-
товка ответов:
- на обращения избирательных 
комиссий;
- на обращения, поступившие 
за пять и менее дней до дня го-
лосования; 
- в день голосования или в 
день, следующий за днем голо-
сования

- в пятидневный 
срок;

-  не позднее 
10.09.2022 г.;

- немедленно

Жакина О.Н.,
Андреева О.Н.

8 Информирование избирателей
(ч.1 ст. 71 Закона)

в течение всего пе-
риода избиратель-
ной кампании

Жакина О.Н.,
Веселова Л.С.

9 Выделение и оборудование 
специальных мест для разме-
щения печатных агитационных 
материалов на территории каж-
дого избирательного участка, по 
предложению Усолье-Сибир-
ской городской территориаль-
ной избирательной комиссии 
(ч.7 ст. 81 Закона)

не позднее
11.08.2022 г.

(не позднее чем за 
30 дней до дня голо-
сования)

Веселова Л.С.,
Павлова Т.И.,
Суханова М.Ш.

10 Опубликование информации о 
специальных местах для раз-
мещения предвыборных печат-
ных агитационных материалов

не позднее 
12.08.2022 г.

Веселова Л.С.,
Андреева О.Н.

11 Оказание содействия зареги-
стрированным кандидатам, 
избирательным объединениям 
в организации и проведении 
агитационных публичных меро-
приятий (ч.1 ст. 80 Закона)

со дня начала аги-
тационного перио-
да и до ноля часов 
10.09.2022 года

Жакина О.Н.,
Веселова Л.С.

12 Обеспечение доступа членов 
УИК в помещения избиратель-
ных участков в вечернее время 
и в выходные дни.
Выделение отдельного поме-
щения для работы УИК и от-
дельного помещения для голо-
сования.
Обеспечение членов УИК не-
обходимым оборудованием, 
мебелью.

 не позднее
26.08.2022 г.

Суханова М.Ш.,
Панькова Л.Н.,
руководители организа-
ций, учреждений

13 Рассмотрение заявок на выде-
ление помещений, указанных в 
ч. 3, 4 ст. 80 Закона, для прове-
дения встреч зарегистрирован-
ных кандидатов, их доверенных 
лиц, уполномоченных пред-
ставителей, доверенных лиц, 
избирательного объединения с 
избирателями
(ч. 6 ст.80 Закона)

в течение трех дней 
со дня подачи ука-
занных заявок

Суханова М.Ш.,
Панькова Л.Н.,
собственники, владель-
цы помещений

14 Уведомление Усольской город-
ской территориальной избира-
тельной комиссии, а в случаях, 
предусмотренных Законом, - 
окружной избирательной комис-
сии о факте предоставления по-
мещения зарегистрированному 
кандидату, об условиях, на ко-
торых оно было представлено, 
а также о том, когда это помеще-
ние может быть представлено в 
течение агитационного периода 
другим зарегистрированным 
кандидатам
(ч. 5 ст.80 Закона)

не позднее дня, сле-
дующего за днем 
предоставления по-
мещения 

Суханова М.Ш.,
Панькова Л.Н.,
собственники, владель-
цы помещений

15 Рассмотрение уведомлений ор-
ганизаторов митингов, демон-
страций, шествий и пикетиро-
ваний, связанных с выборами 
(ч. 2 ст.80)

по мере 
поступления

Жакина О.Н.,
Веселова Л.С.

16 Оказание содействия организа-
торам публичных мероприятий 
в проведении митингов, демон-
страций, шествий и пикетиро-
ваний
(ч. 1 ст. 80)

по мере 
проведения

Жакина О.Н.,
Веселова Л.С.

17 Обеспечение правопорядка 
при проведении встреч заре-
гистрированных кандидатов, 
их доверенных лиц с избира-
телями

со дня начала агита-
ционного периода и 
до ноля часов 
10.09.2022 г.

Васильев В.В.
(по согласованию)

18 Обеспечение охраны обще-
ственного порядка и обще-
ственной безопасности в пери-
од проведения выборов

в течение
 периода подготовки 
и проведения выбо-
ров

Васильев В.В.
(по согласованию)

19 Обеспечение охраны помеще-
ний, предоставленных избира-
тельным комиссиям, помеще-
ний для голосования

в течение
 периода подготовки 
и проведения выбо-
ров

Васильев В.В.
(по согласованию)

20 Обеспечение контроля за 
соблюдением пожарной без-
опасности в помещениях из-
бирательных комиссий и в по-
мещениях для голосования

в течение всего 
периода работы ко-
миссий

Лобода В.В.
(по согласованию)
Руководители органи-
заций

21 Обеспечение средствами связи 
избирательных комиссий

в течение всего 
периода работы из-
бирательных комис-
сий по их заявкам

Горбылев А.Ю.
(по согласованию)

22 Выделение помещений для 
хранения избирательной доку-
ментации

не позднее 
10.09.2022 г.

Жакина О.Н.,
Савостьянов А.В.

Мэр города               М.В. Торопкин

Приложение № 2 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское  от 29.06.2022 г. № 1339-па

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и прове-
дению выборов Мэра города Усолье-Сибирское, депутатов Думы 
города Усолье-Сибирское восьмого созыва 11 сентября 2022 года

№ ФИО Должность
1 Торопкин 

Максим
Викторович

- мэр города Усолье-Сибирское, председатель ра-
бочей группы;

2 Жакина 
Оксана
Николаевна

- руководитель аппарата администрации города, 
заместитель председателя рабочей группы;

3 Барика 
Мария Александровна

- главный специалист отдела по взаимодействию с 
общественностью и аналитической работе аппа-
рата администрации города, секретарь рабочей 
группы;

Члены рабочей группы:
4 Андреева 

Ольга Николаевна
- начальник отдела учета и контроля документов 

и обращений граждан аппарата администрации 
города;

5 Веселова
Любовь Сергеевна

- начальник отдела по взаимодействию с обще-
ственностью и аналитической работе аппарата 
администрации города;

6 Власова 
Оксана Юрьевна

- начальник отдела образования управления по 
социально-культурным вопросам администрации 
города;

7 Горбылев
Александр Юрьевич

- начальник линейно-технического цеха Усоль-
ского района Межрайонного центра технической 
эксплуатации телекоммуникаций г. Ангарск (по 
согласованию);

8 Каморных 
Лариса Юрьевна

- председатель Усолье-Сибирской городской тер-
риториальной избирательной комиссии (по согла-
сованию);

9 Кондратьева
Кристина Дмитриевна

- главный специалист отдела по взаимодействию с 
общественностью и аналитической работе аппа-
рата администрации города;

10 Васильев 
Василий
Валерьевич

- начальник Межмуниципального отдела МВД Рос-
сии «Усольский» (по согласованию);

11 Лобода 
Валерий Валерьевич

- главный государственный инспектор г. Усо-
лье-Сибирское и Усольского района по пожарно-
му надзору (по согласованию);

12 Мельникова 
Наталья Сергеевна

- главный врач ОГБУЗ «Усольская городская боль-
ница» (по согласованию);

13 Ожогина 
Юлия Викторовна 

- начальник отдела культуры управления по со-
циально-культурным вопросам администрации 
города;

14 Павлова
Татьяна Ивановна

- начальник отдела по благоустройству и экологии 
комитета по городскому хозяйству администра-
ции города;

15 Панькова 
Людмила Николаевна

- первый заместитель мэра города – начальник 
управления по социально-культурным вопросам 
администрации города;

16 Поцелуйко
Екатерина 
Михайловна

- начальник юридического отдела администрации 
города;

17 Сергеева
Жанна Викторовна

- начальник отдела по вопросам миграции Межму-
ниципального отдела МВД России «Усольский» 
(по согласованию); 

18 Середкина
Наталья 
Александровна

- консультант информационного центра (отдела) 
аппарата Избирательной комиссии Иркутской об-
ласти (по согласованию);

19 Бадуев
Александр
Алексеевич

- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Усольский» (по согласованию); 

20 Суханова 
Мариета Шуровна

- председатель комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации города;

Шаипова 
Лариса Ромазановна

- заместитель мэра города – председатель коми-
тета по городскому хозяйству администрации 
города.

Мэр города              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2022 №1340-па
О внесении изменений в реестр мест(площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов на территории муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. 
№2336, с изменениями от 05.07.2019 г. №1702, от 22.08.2019 г. №2137, 
от 14.10.2019 г. №2546, от 05.11.2019 г. №2700, от 10.02.2020 г. №291, от 
17.07.2020 г. №1266, от 02.10.2020 г. №1758, от 09.10.2020 г. №1831, от 
02.11.2020 г. №2009, от 30.12.2020 г. №2500, от 01.02.2022 г. №163-па, от 
21.03.2022 г. № 589-па, от 29.03.2022 №668-па

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Иркутской области от 12.12.2016 г. № 780-пп «Об утверждении порядка 
накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного 
накопления) на территории Иркутской области», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов и ведения их реестра», руководствуясь, ст.ст. 28, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммуналь-

ных отходов на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», утвержденный постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от   21.12.2018 г. № 2336, с изменениями от 05.07.2019 
г. №1702, от 22.08.2019 г. №2137, от 14.10.2019 г. №2546, от 05.11.2019 
г. №2700, от 10.02.2020 г. №291, от 17.07.2020 г. №1266, от 02.10.2020 г. 
№1758, от 09.10.2020 г. №1831, от 02.11.2020 г. №2009, от 30.12.2020 г. 
№2500, от 01.02.2022 г. №163-па, от 21.03.2022 г. № 589-па, от 29.03.2022 
г. № 668-па (далее - реестр) следующие изменения:

1.1. Внести в строку с порядковым номером 114 следующие изменения: 
114 у л . М о л о -

товая, 92 Б
20,78 м2 бетонное 

покрытие
5 контейнеров
1 бункер

ООО ПО «Ак-
васервис»

Молотовая, 92Б
Молотовая, 92В

1.2. Внести в строку с порядковым номером 115 следующие изменения: 
115 ул.Трактовая, 

4/3
16 м2 бетонное 

покрытие
2 контейнера ООО «Инже-

нерный центр»
А д м и н и с т р а -
тивное здание

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра - председателя комитета по городскому хозяйству ад-
министрации города Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                                   Торопкин М.В.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2022 №1348-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администра-
ции города Усолье-Сибирское от 15.11.2017 № 2495 (в редакции от 
13.04.2022 № 830-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
26.05.2022 г. № 36/7 «О внесении изменений в решение Думы города 
Усолье-Сибирское от 23.12.2021 № 79/7 «Об утверждении бюджета горо-
да Усолье-Сибирское на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», 
с изменениями от 27.01.2022 № 1/7, от 04.03.2022 № 17/7, от 31.03.2022 
№ 21/7», Положением о порядке принятия решений о разработке муни-
ципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением администрации города от 
01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усо-
лье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Фор-

мирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утверж-
денную постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 15.11.2017 г. № 2495 (в редакции постановлений администрации го-
рода Усолье-Сибирское от 24.01.2018 г. № 162, от 28.03.2018 г. № 661, 
от 20.06.2018 г. № 1198, от 19.07.2018 г. № 1372, от 06.11.2018 г. № 1979, 
от 21.02.2019 г. № 382, от 29.03.2019 г. № 707, от 06.05.2019 г. № 975, от 
03.06.2019 г. № 1300, от 01.08.2019 г. № 1898, от 15.11.2019 г. № 2813, 
от 20.01.2020 г. № 71, от 02.03.2020 г. № 455, от 01.04.2020 г. № 677, от 
29.07.2020 г. № 1344, от 21.09.2020 г. № 1662, от 12.11.2020 г. № 2083, от 
15.01.2021 г. № 50, от 10.03.2021 г. № 466, от 17.06.2021 г. № 1251-па, от 
26.08.2021 г. № 1723-па, от 18.10.2021 г. № 2126-па, от 12.01.2022 г. № 13-
па, от 07.02.2022 г. № 199-па, от 04.03.2022 г. № 446-па, от 13.04.2022 г. № 
830-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы» Паспорта Программы цифры «404 595 562,50», «44 872 722,84», 
«32 250 030,27», «5 039 322,84» заменить на цифры «403 402 449,64», 
«43 679 609,98», «31 056 917,41», «3 846 209,98» соответственно. 

1.2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта под-
программы «Развитие благоустройства территории города Усолье-Си-
бирское» на 2018-2024 годы Программы цифры «404 595 562,50», «44 
872 722,84», «32 250 030,27», «5 039 322,84» заменить на цифры «403 402 
449,64», «43 679 609,98», «31 056 917,41», «3 846 209,98» соответственно. 

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилага-
ется – Приложение 1).

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (прилага-
ется – Приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                            М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 №1349-па
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Со-
ветской Армии, 50

Рассмотрев обращение директора ОГКУ «Единый заказчик в сфе-
ре строительства Иркутской области» И.Г. Кузнецова № 01-4547/22 от 
27.05.2022г. о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства на земельном участке по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Советской Армии, 50, с кадастровым номером 38:31:000023:591, 
в соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, и на основании рекомендаций Комиссии по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами землеполь-
зования и застройки муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образова-



3№ 26                 8 июля 2022 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
ния «город Усолье-Сибирское», учитывая заключение о результатах об-
щественных обсуждений от 29.06.2022г. № 12, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Совет-
ской Армии, 50, с кадастровым номером 38:31:000023:591, в части умень-
шения минимальных отступов от границ земельного участка до 0 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

 Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 №1352-па
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-

ритории в районе земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000050:37 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», принимая во внимание генеральный план муници-
пального образования   «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 43/4, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 30.06.2022г. № 51, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в рай-

оне земельного участка с кадастровым номером 38:31:000050:37 г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2022 год/
Утвержденные ППТ и ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 №1353-па
О введении временного прекращения движения транспортных 

средств по проспекту Комсомольский в муниципальном образова-
нии «город Усолье-Сибирское»

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Иркутской об-
ласти от 11.05.2012 № 233-пп «О Порядке осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по ав-
томобильным дорогам регионального или межмуниципального, местно-
го значения в Иркутской области», статьями 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования город «Усолье-Сибирское» администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по 

проспекту Комсомольский от пересечения с улицей Ленина до разворота 
на автомобильной дороге в районе дома № 95 проспекта Комсомольский 
(до пересечения с улицей Розы Люксембург) в муниципальном образова-
нии «город Усолье-Сибирское» в период с 18.06.2022 по 31.10.2022, обе-
спечив объезд по автомобильным дорогам общего пользования.

2. Акционерному обществу «Дорожная служба Иркутской области» 
обеспечить временное прекращение движения транспортных средств 
посредством установки соответствующих дорожных знаков или иных 
технических средств организации дорожного движения.

3. Установить, что действие пункта 1 настоящего постановления не 
распространяется на транспортировку дорожно-строительной техники, 
занятой на выполнении работ при проведении капитального ремонта на 
участке временного прекращения движения транспортных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 №1354-па
О программе проведения проверки готовности к отопительному 

периоду 2022-2023 гг.
В целях своевременной и качественной подготовки к отопительному пери-

оду 2021 - 2022 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об 
утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», руко-
водствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье 
– Сибирское», администрация города Усолье - Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопи-

тельному периоду 2022 - 2023 годов (Приложение № 1 к настоящему 
постановлению).

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к 
отопительному периоду 2022 - 2023 годов (Приложение № 2 к настояще-
му постановлению).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье», на официальном сайте администрации города Усолье-Сибир-
ское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://
www.usolie-sibirskoe.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское – Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
Приложение №1 

Утвержден постановлением
администрации города Усолье-Сибирское

от 01.07.2022 №1354-па
ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К

ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022 - 2023 ГОДОВ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительно-

му периоду 2022 - 2023 годов является оценка готовности к отопительно-
му периоду путем проведения проверок готовности к отопительному пе-
риоду 2022 - 2023 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 
подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения.

1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требо-
ваний, установленных приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 
«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» 
(далее по тексту – «правила»), утверждаемыми федеральным органом 

исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государствен-
ной политики в сфере теплоснабжения (далее - Правила), в соответствии 
с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении".

1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и тепло-
сетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответ-
ствии с Правилами.

1.4. Объекты, подлежащие проверке: участок тепловых сетей ООО 
«Байкальская энергетическая компания»

1.5. Проверка многоквартирных домов осуществляется в отношении:
1.5.1. Лиц, осуществляющих в соответствии с жилищным законодатель-

ством управление многоквартирными домами и приобретающих тепло-
вую энергию (мощность) и (или) теплоноситель для оказания коммуналь-
ных услуг в части отопления и горячего водоснабжения. В отношении 
указанных лиц также осуществляется проверка проводимых ими меро-
приятий по подготовке к отопительному периоду.

1.5.2. Лиц, являющихся собственниками жилых и нежилых помещений в 
многоквартирных домах, заключивших в соответствии с жилищным законо-
дательством договоры теплоснабжения с теплоснабжающей организацией.

1.6. Сроки проведения проверки:
1.6.1. В отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций с 17 

сентября по 28 сентября 2022 г.
1.6.2. В отношении объектов жилищного фонда с 27 августа по 14 сен-

тября 2022 г.
1.6.3. В отношении объектов социально-культурной сферы с 3 сентя-

бря по 14 сентября 2022 г.
2. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Проверка готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов осу-

ществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному 
периоду 2022 - 2023 годов (далее - комиссия), персональный состав которой 
утверждается постановлением администрации города Усолье-Сибирское.

2.2. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к 
работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители 
единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а 
также организации, к тепловым сетям которых непосредственно подклю-
чены (технологически присоединены) теплопотребляющие установки по-
требителей тепловой энергии.

2.3. При проверке готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 
годов комиссией проверяется выполнение требований по готовности к 
отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки кото-
рых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснаб-
жения, в соответствии с Правилами.

2.4. В целях проведения проверки комиссия рассматривает документы, 
подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необхо-
димости, проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.

2.5. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 
отопительному периоду 2022 - 2023 годов в соответствии с Правилами.

2.6. Паспорт готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов 
(далее - Паспорт), выданный на основании акта проверки готовности к 
отопительному периоду 2022 - 2023 годов, составляется в соответствии 
с Правилами и выдается администрацией города Усолье-Сибирское.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. При проведении проверки готовности к отопительному периоду 

2022 – 2023 годов для теплоснабжающих и теплосетевых организаций 
ожидаются следующие результаты:

3.1.1. Готовность тепловых нагрузок.
3.1.2. Соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установ-

ленных техническими регламентами.
3.1.3. Наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой 

энергии.
3.1.4. Обеспечение качества теплоносителей.
3.1.5. Организация контроля режимов потребления тепловой энергии.
3.1.6. Организация коммерческого учета приобретаемой и реализуе-

мой тепловой энергии.
3.1.7. Обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и 

надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии.
3.1.8. Наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах те-

плоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и во-
доснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонт-
но-строительных и транспортных организаций, а также органов местно-
го самоуправления.

3.1.9. Проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей.
3.1.10. Выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопи-

тельный период, в который включено проведение необходимого техни-
ческого освидетельствования и диагностики оборудования, участвую-
щего в обеспечении теплоснабжения.

3.1.11. Выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и 
источников тепловой энергии.

3.1.12. Наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев 
поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива.

3.1.13. Работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.
3.2. При проведении проверки готовности к отопительному периоду 

для потребителей тепловой энергии ожидаются следующие результаты:
3.2.1. Устранение выявленных в порядке, установленном законода-

тельством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравличе-
ских режимах работы тепловых энергоустановок.

3.2.2. Промывка оборудования и коммуникаций теплопотребляющих 
установок.

3.2.3. Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения.
3.2.4. Технически исправное состояние тепловых сетей, принадлежа-

щих потребителю тепловой энергии.
3.2.5. Утепление зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы), цен-

тральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов.
3.2.6. Технически исправное состояние трубопроводов, арматуры и те-

пловой изоляции в пределах тепловых пунктов.
3.2.7. Наличие и работоспособность приборов учета, работоспособ-

ность автоматических регуляторов при их наличии.
3.2.8. Работоспособность защиты систем теплопотребления.
3.2.9. Наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципи-

альных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответ-
ствие их действительности.

3.2.10. Отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пун-
ктов с водопроводом и канализацией.

3.2.11. Плотность оборудования тепловых пунктов.
3.2.12. Наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов.
3.2.13. Проведение испытаний оборудования теплопотребляющих 

установок на плотность и прочность.
3.2.14. Надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с 

учетом климатических условий.
3.2.15. Сроки выдачи Паспортов определяются председателем комиссии, 

в случае его отсутствия заместителем председателя комиссии, в зависи-
мости от особенностей климатических условий, но не позднее 15 сентября 
2022 г. - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября 2022 г. 
- для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, не позднее 15 ноя-
бря 2022 г. - для муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
Приложение № 2 

Утверждён постановлением администрации города
Усолье-Сибирское от 01.07.2022 №1354-па

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К 
ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2022 - 2023 ГОДОВ

Председатель комиссии:
Шаипова 
Лариса Ромазановна 

- заместитель мэра города – председатель комитета по 
городскому хозяйству администрации города Усолье-Си-
бирское;

Заместители председателя комиссии:
Попадин 
Роман Вячеславович

- и.о. начальника отдела по жизнеобеспечению города 
комитета по городскому хозяйству администрации города 
Усолье-Сибирское; 

Секретарь комиссии:
Якименко Константин 
Леонидович 

- главный специалист отдела по жизнеобеспечению города 
комитета по городскому хозяйству администрации города 
Усолье-Сибирское;

Члены комиссии: 
Лавик 
Татьяна Ионасовна

- главный специалист отдела по жизнеобеспечению города 
комитета по городскому хозяйству администрации города 
Усолье-Сибирское;

Каргопольцев 
Андрей Львович 

- заместитель директора филиала-технический директор 
участка тепловых сетей тэц-11 ООО «Байкальская Энер-
гетическая Компания»

Кобыльников Анатолий 
Владимирович

- начальник Усольского отделения ООО «Иркутская энер-
госбытовая компания» 

Марьясов 
Евгений Леонидович 

- заместитель директора АЭС Усольского подразделения 
ОГУЭП «Облкоммунэнерго»;

Нагих 
Николай Викторович 

- генеральный директор ООО «АкваСервис»

Казаков Ярослав 
Александрович

- начальник участка «Усольемежрайгаз»

Орлов
Николай Иванович 

- депутат городской Думы по единому избирательному 
округу № 5

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 №1355-па
О внесении изменений в постановление администрации города Усо-

лье-Сибирское от 18.12.2019 №3079 «Об определении видов обязатель-
ных работ и организаций для отбывания административного наказания 
в виде обязательных работ на территории муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», с изменением от 29.04.2022 №952-па

В связи с поступлением изменений в перечень организаций для отбы-
вания административного наказания в виде обязательных работ, руко-
водствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Усолье-Си-

бирское от 18.12.2019 №3079 «Об определении видов обязательных работ и 
организаций для отбывания административного наказания в виде обязатель-
ных работ на территории муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», с изменением от 29.04.2022 №952-па, следующего содержания:

1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города             М.В. Торопкин
Приложение №1 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от 01.07.2022 № 1355-па
Приложение №1 к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 18.12.2019 №3079
Перечень организаций для отбывания административного нака-

зания в виде обязательных работ на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» 

№ п/п Наименование организации
1. ООО УК «Усолье Жилсервис»
2. ООО «Сантехник»

3. Восточно-Сибирское линейное управление МВД на транспорте Линейный 
пункт полиции на станции Усолье-Сибирское

4. МУП ПО «Электроавтотранс»
5. МО МВД России «Усольский»

6. Территориальное управление министерства лесного комплекса Иркутской 
области по Усольскому лесничеству

7. МУП «Сервисный центр»
8. ООО «УК «ТвК»
9. ИП Ткаченко Мария Николаевна
10. ООО «ГАРАНД»

Мэр города              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2022 №1359-па
О введении временного прекращения движения транспортных 

средств по улице Куйбышева в муниципальном образовании «город 
Усолье-Сибирское»

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 
11.05.2012 № 233-пп «О Порядке осуществления временных ограничения 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным до-
рогам регионального или межмуниципального, местного значения в Ир-
кутской области», статьями 28, 55 Устава муниципального образования 
город «Усолье-Сибирское» администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по 

улице Куйбышева (от дома № 10 до дома № 12) в муниципальном обра-
зовании «город Усолье-Сибирское» в период с 04.07.2022 по 18.07.2022, 
обеспечив объезд по автомобильным дорогам общего пользования.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «АкваСервис», обще-
ству с ограниченной ответственностью «Байкальская энергетическая 
компания» обеспечить временное прекращение движения транспортных 
средств посредством установки соответствующих дорожных знаков или 
иных технических средств организации дорожного движения.

3. Установить, что действие пункта 1 настоящего постановления не распро-
страняется на транспортировку дорожно-строительной и иной техники, заня-
той на выполнении работ по ремонту сетей водоснабжения и тепловых сетей 
на участке временного прекращения движения транспортных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Мэр города              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2022 №1363-па
Об управлении многоквартирными домами, в отношении которых 

собственниками помещений не выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 г. № 
1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для 
управления многоквартирным домом в отношении которого собственника-
ми помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организа-
ция, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», Постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
30.07.2019 г. № 1866 «Об утверждении Перечня управляющих организаций 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственни-
ками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организа-
ция на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
Заключением комитета экономического развития администрации города 
Усолье-Сибирское по экономической обоснованности установления разме-
ра платы за содержание жилых помещений для проведения администраци-
ей города Усолье-Сибирское открытого конкурса по отбору управляющей 
компании для управления многоквартирными домами, расположенными по 
адресам: г. Усолье-Сибирское, ул. Шевченко, д. 8 от 20.06.2022 г. № 50, ру-
ководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить управляющую организацию общество с ограниченной от-

ветственностью «Управляющая компания Усольская» (ИНН 3851993792), 
управляющей организацией в отношении многоквартирного дома, рас-
положенного по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Шевченко, д. 8 с 08.07.2022 г. до окончания процедуры проведения от-
крытого конкурса по отбору управляющей организации.

2. Перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, ус-
луг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме определяется в соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 03.04.2022 г. № 290  «О минимальном перечне услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

3. Размер платы за содержание 1 кв.м. жилья определить в следующем 
размере: Иркутская область, город Усолье-Сибирское, улица Шевченко, 
дом 8 –17,40 руб./кв.м.

4. Комитету по городскому хозяйству администрации города Усо-
лье-Сибирское разместить настоящее постановление в государствен-
ной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-



4 № 26                 8 июля 2022 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением данного постановлением возложить на за-
местителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяй-
ству Л.Р.Шаипову.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2022 №85-пм
О награждении Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское
Рассмотрев ходатайство о награждении Почётной грамотой мэра города 

Усолье-Сибирское, в соответствии с положением «О Почётной грамоте мэра 
города Усолье-Сибирское, Благодарности мэра города Усолье-Сибирское», 
утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.11.2013 года 
№ 102/6 с изменениями от 26.05.2016 г. № 45/6, от 31.08.2017 г. № 77/6, от 
29.03.2018 г. № 32/7, от 31.10.2019 г. № 76/7, от 27.08.2020 г. № 43/7, на основании 
ст. ст. 28, 53 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой мэра города Усолье-Сибирское за мно-

голетний добросовестный труд в воспитании и развитии обучающихся:
Марусову Валентину 
Михайловну

– учителя математики муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения «Основная общеобразова-
тельная школа № 8 имени А.А. Разгуляева».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в сети «Интернет». 

         М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2022 г. № 46/7
О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального об-

разования «город  Усолье-Сибирское» Хутовой Н.П.
Рассмотрев ходатайство трудового коллектива муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» о выдвижении кан-
дидатуры Хутовой Надежды Петровны на присвоение звания «Почетный 
гражданин муниципального образования «город Усолье-Сибирское», в соот-
ветствии с Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденным ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 28 ноября 2013 г. №102/6 (с изме-
нениями от 26.05.2016 г. № 45/6, от 31.08.2017 г. № 77/6, от 29.03.2018 г. № 32/7, 
от 31.10.2019 г. № 76/7), руководствуясь статьями 36, 54 Устава муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское 

РЕШИЛА:
1. За большой вклад в развитие сферы образования города Усолье-Си-

бирское присвоить звание «Почетный гражданин муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское» Хутовой Надежде Петровне, учите-
лю русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобра-
зовательного учреждения «Гимназия № 1».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье».
Председатель Думы города Усолье-Сибирское           Н.А. Ефремкина

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2022 г. № 47/7
О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального об-

разования «город Усолье-Сибирское» Чернявскому Г.А.
Рассмотрев ходатайство депутатов Думы города Усолье-Сибирское 

седьмого созыва о выдвижении кандидатуры Чернявского Геннадия Алек-
сандровича на присвоение звания «Почетный гражданин муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», в соответствии с Положением о 
порядке присвоения звания «Почетный гражданин муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы горо-
да Усолье-Сибирское от 28.11.2013 г. № 102/6 (с изменениями от 26.05.2016 
г. № 45/6, от 31.08.2017 г. № 77/6, от 29.03.2018 г. № 32/7, от 31.10.2019 г. № 
76/7), руководствуясь статьями 36, 54 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское 

РЕШИЛА:
1. За выдающиеся заслуги в области физической культуры и спорта го-

рода Усолье-Сибирское присвоить звание «Почетный гражданин муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» Чернявскому Геннадию 
Александровичу, директору муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Детская юношеская спортивная школа № 1».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье».
Председатель Думы города Усолье-Сибирское            Н.А. Ефремкина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000023:591, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Советской Армии, 50, в части умень-
шения минимальных отступов от границ земельного участка до 0 м.

№ 12 от 29.06.2022г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 07.06.2022г. № 71-пм 

«Об организации общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Советской Армии, 50»

Срок проведения общественных обсуждений: 17.06.2022г. – 24.06.2022г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 10.06.2022г. № 22;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 17.06.2022г. – 24.06.2022г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений ___

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 12 от 27.06.2022г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на зе-
мельный участок с кадастровым номером 38:31:000023:591, расположен-
ный: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
ул. Советской Армии, 50, в части уменьшения минимальных отступов от 
границ земельного участка до 0 м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства -
главный архитектор города            Е.О. Смирнова,
«29» июня 2022г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

по проекту планировки и проекту межевания территории в районе пе-
ресечения ул. Декабристов – ул. Розы Люксембург – ул. Аксакова г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 

№ 50 от 29.06.2022г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в районе пересечения ул. Декабристов – ул. 

Розы Люксембург – ул. Аксакова г. Усолье-Сибирское Иркутской области 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
по проекту планировки и проекту межевания территории в районе зе-

мельного участка с кадастровым номером 38:31:000050:37 г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации 

№ 51 от 30.06.2022г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в районе земельного участка с кадастровым 

номером 38:31:000050:37 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации 

Сроки разработки – 28.03.2022г. – 28.04.2022г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 04.05.2022г. № 58-

пм «Об организации общественных обсуждений по проекту планировки 
и проекту межевания территории в районе земельного участка с када-
стровым номером 38:31:000050:37 г. Усолье-Сибирское Иркутской обла-
сти Российской Федерации»

Срок проведения общественных обсуждений: 13.05.2022г. – 20.06.2022г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 06.05.2022г. № 17;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 13.05.2022г. – 

20.06.2022г. (понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 47 от 23.06.2022г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания территории в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000050:37 г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор города                                               Е.О. Смирнова,
«30»  июня  2022г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2022 №1364-па
О проведении капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах города Усолье-Сибирское, собственники поме-
щений в которых не приняли решения о проведении капитального 
ремонта общего имущества

В целях реализации части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской 
области от 20 марта 2014 года № 138-пп «Об утверждении региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Иркутской области на 2014–2052 годы» (далее по 
тексту – Региональная программа), руководствуясь ст. 16 Федерально-
го Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 28, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах города Усолье-Сибирское, включенных в краткосрочный план 2023-
2025 г.г. Региональной программы, собственники помещений в которых 
формируют фонд капитального ремонта на счете Фонда капитального ре-
монта многоквартирных домов Иркутской области (далее по тексту – Фонд), 
и которые не приняли решения о проведении капитального ремонта общего 
имущества, в соответствии с Региональной программой и  предложения-
ми администрации города Усолье-Сибирское, расположенных по адресам: 

1.1. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, д.91 – техни-
ческое обследование общего имущества;

1.2. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-зд. Серегина, д.5 – тех-
ническое обследование общего имущества;

1.3. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-зд. Серегина, д.24 – 
техническое обследование общего имущества;

1.4. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-зд. Серегина, д.22 – 
техническое обследование общего имущества;

1.5. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-зд. Серегина, д.20 – 
техническое обследование общего имущества;

1.6. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-зд. Серегина, д.7 – тех-
ническое обследование общего имущества;

1.7. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-кт. Комсомольский, 
д.32 – техническое обследование общего имущества;

1.8. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-зд. Серегина, д.5 – тех-
ническое обследование общего имущества;

1.9. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, д.12 – тех-
ническое обследование общего имущества;

1.10. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Сеченова, д.21 – тех-
ническое обследование общего имущества;

1.11. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, д.31 – тех-
ническое обследование общего имущества;

1.12. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, д.33 – тех-
ническое обследование общего имущества;

1.13. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Стопани, д.57 – ока-
зание услуг строительного контроля;

1.14. Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Богдана Хмельницко-
го, д.1 – оказание услуг строительного контроля.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-
местителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Л.Р. Шаипову.

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2022 №1380-па
Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образова-

Российской Федерации 
Сроки разработки – 11.03.2022г. – 12.04.2022г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 15.04.2022г. № 56-

пм «Об организации общественных обсуждений по проекту планировки 
и проекту межевания территории в районе пересечения ул. Декабристов 
– ул. Розы Люксембург – ул. Аксакова г. Усолье-Сибирское Иркутской об-
ласти Российской Федерации»

Срок проведения общественных обсуждений: 29.04.2022г. – 17.06.2022г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 22.04.2022г. № 15;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 29.04.2022г. – 

17.06.2022г. (понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 46 от 22.06.2022г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания территории в районе пересечения ул. Дека-
бристов – ул. Розы Люксембург – ул. Аксакова г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства -
главный архитектор города            Е.О. Смирнова,
«29» июня 2022г.

ния «город Усолье-Сибирское»  
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Иркутской области от 12.12.2016 г. № 
780-пп «Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов 
(в том числе их раздельного накопления) на территории Иркутской области», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь, ст.ст. 28, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммуналь-

ных отходов на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» согласно Приложению № 1.

2. Утвердить схему размещения контейнерных площадок для сбора 
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образо-
вания «город Усолье- Сибирское» согласно приложению № 2.

3. Отменить:
3.1. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 

21.12.2018 г. №2336 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское».

3.2. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
05.07.2019 г. №1702 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

3.3. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
22.08.2019 г. №2137 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

3.4. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
14.10.2019 г. №2546 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
дов на территории муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», с изменениями от 05.07.2019 г. № 1702, от 22.08.2019 г. №2137».

3.5. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 05.11.2019 
г. №2700 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утверждении реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское» с изменениями от 
05.07.2019 г. № 1702, от 22.08.2019 г. №2137, от 14.10.2019 г. № 2546».

3.6. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
10.02.2020 г. №291 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
дов на территории муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» с изменениями от 05.07.2019 г. № 1702, от 22.08.2019 г. №2137, от 
14.10.2019 г. № 2546, от 05.11.2019 г. № 2700».

3.7. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
17.07.2020 г. №1266 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
дов на территории муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» с изменениями от 05.07.2019 г. № 1702, от 22.08.2019 г. №2137, от 
14.10.2019 г. № 2546, от 05.11.2019 г. № 2700, от 10.02.2020 г. № 291».

3.8. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
02.10.2020 г. №1758 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
дов на территории муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», в редакции от 17.07.2020 г. № 1266».

3.9. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
09.10.2020 г. №1831 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
дов на территории муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», в последней редакции от 02.10.2020 г. №1758».

3.10. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
02.11.2020 г. №2009 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
дов на территории муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», в последней редакции от 09.10.2020 г. №1831».

3.11. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
30.12.2020 г. №2500 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 «Об утвержде-
нии реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
дов на территории муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», в последней редакции от 02.11.2020 г. №2009».

3.12. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
01.02.2022 г. №163-па «О внесении изменений в реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов, утвержденный постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336 
«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», в последней редакции от 30.12.2020 г. №2500».

3.13. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
21.03.2022 г. №589-па «О внесении изменений в реестр мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных отходов на территории муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный по-
становлением администрации города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. 
№2336, с изменениями от 05.07.2019 г. №1702, от 22.08.2019 г. №2137, 
от 14.10.2019 г. №2546, от 05.11.2019 г. №2700, от 10.02.2020 г. №291, от 
17.07.2020 г. №1266, от 02.10.2020 г. №1758, от 09.10.2020 г. №1831, от 
02.11.2020 г. №2009, от 30.12.2020 г. №2500, от 01.02.2022 г. №163-па».

3.14. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
29.03.2022 №668-па «О внесении изменений в реестр мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336, с из-
менениями от 05.07.2019 г. №1702, от 22.08.2019 г. №2137, от 14.10.2019 г. 
№2546, от 05.11.2019 г. №2700, от 10.02.2020 г. №291, от 17.07.2020 г. №1266, 
от 02.10.2020 г. №1758, от 09.10.2020 г. №1831, от 02.11.2020 г. №2009, от 
30.12.2020 г. №2500, от 01.02.2022 г. №163-па, от 21.03.2022 г. №589-па».

3.15. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
30.06.2022 №1340-па «О внесении изменений в реестр мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 21.12.2018 г. №2336, с изменени-
ями от 05.07.2019 г. №1702, от 22.08.2019 г. №2137, от 14.10.2019 г. №2546, от 
05.11.2019 г. №2700, от 10.02.2020 г. №291, от 17.07.2020 г. №1266, от 02.10.2020 
г. №1758, от 09.10.2020 г. №1831, от 02.11.2020 г. №2009, от 30.12.2020 г. №2500, 
от 01.02.2022 г. №163-па, от 21.03.2022 г. №589-па, от 29.03.2022 г. №668-па».

3.16. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
07.08.2019 г. № 1959 «Об утверждении схемы размещения мест (площа-
док) накопления твердых коммуникативных отходов на территории муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское».

3.17. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
10.02.2020 г. №289 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Усолье-Сибирское от 07.08.2019 г. № 1959 "Об утверждении схемы 
размещения мест (площадок) накопления твердых коммуникативных отхо-
дов на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

3.18. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
16.07.2020 г. №1263 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 07.08.2019 г. № 1959 "Об утверж-
дении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых комму-
никативных отходов на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», с изменениями от 10.02.2020 г. №289».

3.19. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
01.10.2020 г. №1753 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Усолье-Сибирское от 07.08.2019 г. № 1959 "Об утверж-
дении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых комму-
никативных отходов на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», с изменениями от 16.07.2020 г. №1263».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра - председателя комитета по городскому хозяйству ад-
министрации города Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                                  Торопкин М.В.


